

2023年度（令和5年）活動予算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

特定非営利活動法人 倉敷町家トラスト

（金額：円）

科 目	5年度予算額			令和4年度 決算額	備考
	特定非営利活動	その他の事業	合計		
I 経常収益					
1 受取会費					
受取会費	400,000		400,000	397,000	昨年並み
入会金収入	50,000		50,000	30,000	5名新会員を獲得
	450,000		450,000	427,000	
2 受取寄附金					
受取寄附金	50,000		50,000	287,500	鳥瞰図の寄付があった
3 受取助成金等			0		
受取補助金			0		
4 事業収益					
賃貸事業収益		1,872,000	1,872,000	1,872,000	レインボウプロジェクト・アモルフ・バイストン
自主事業収益					
受託事業収益	960,000		960,000	833,000	地域おこし協力隊事務経費（48万円）高梁川流域自治体連携事業等
講演事業収益					
雑収入	360,000	300,000	660,000	1,036,726	事務所・宮坂町の家利用料・パソコンリース
事業収益		2,000,000	2,000,000	1,880,558	御坂の家利用料・増加
5 その他収益					
受取利息		18	18	18	
雑収益					
経常収益合計	1,820,000	4,172,018	5,992,018	6,336,802	
II 経常支出の部			0		
1 事業費			0		
(1)人件費			0		
役員報酬		360,000	360,000	360,000	
給料手当			0		
人件費計	0	360,000	360,000	360,000	
(2)その他経費			0		
売上原価		0	0	0	
業務委託費				628,000	今年度は雑費の支出
会議費					
旅費交通費			0		
通信運搬費		70,000	70,000	56,309	昨年並み
消耗品費		100,000	100,000	88,462	
修繕費		150,000	150,000	174,952	御坂の家の補修
水道光熱費		120,000	120,000	110,430	昨年並み
地代家賃		403,920	403,920	403,920	宮坂町・事務所・駐車場など
賃借料		1,680,000	1,680,000	1,680,000	アモルフ・レインボウプロジェクト・バイストン・御坂の家
減価償却費		786,845	786,845	786,845	
支払保険料		44,660	44,660	44,660	昨年並み
租税公課		7,200	7,200	7,200	昨年並み
支払手数料		750,000	750,000	622,562	御坂の家管理手数料
支払利息				41	
雑費	0	100,000	100,000	55,000	予備費
その他経費計		4,212,625	4,212,625	4,658,381	
事業費計	0	4,572,625	4,572,625	5,018,381	
2 管理費			0		
(1)人件費			0		
給料手当	0		0	0	
人件費計	0		0	0	
(2)その他経費			0		
売上原価					
印刷製本費	0		0	13,200	
会議費	2,000		2,000	1,650	ZOOM利用料
旅費交通費	35,000		35,000	21,486	
車両費				11,660	
通信費	120,000		120,000	104,276	昨年並み
消耗品費	200,000		200,000	180,847	
修繕費	100,000		100,000	89,007	新事務所改装費
水道光熱費	100,000		100,000	109,657	
地代家賃	120,000		120,000	120,000	駐車場
賃借料	120,000		120,000	160,000	事務所
新聞図書費	20,000		20,000	25,344	
支払保険料	8,000		8,000	8,200	昨年並み
諸会費	40,000		40,000	38,200	昨年並み
租税公課	3,000		3,000	3,000	
接待交際費	20,000		20,000	19,720	
支払手数料	120,000		120,000	78,562	税理士・登記料
減価償却費				605,110	パソコンなど少額のものは年度で償却した
雑費(予備費)	400,000		400,000	138,540	受託事業の経費
その他経費計	1,408,000		1,408,000	1,728,459	
管理費計	1,408,000		1,408,000	1,728,459	
経常費用計	1,408,000	4,572,625	5,980,625	6,746,840	
当期経常増減額	412,000	△ 400,607	11,393	△ 410,038	①
III 経常外収益	0	0	0	0	
IV 経常外費用	0	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税		71,000	71,000	71,000	
当期正味財産増減額	412,000	△ 471,607	△ 59,607	△ 481,038	
前期繰越正味財産額			8,768,679	9,249,717	
次期繰越正味財産額			8,709,072	8,768,679	

①当期の経常増減額は、通常期に於ける事業が感染病の影響を及ぼさず、受取金は増加するも、その他の事業は積極的な活動を遂げず、増減